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Travailler pour la Suisse et acquérir une expérience professionnelle 
 
Stages 
 
Chaque année 500 étudiants et diplômés des universités et des hautes écoles effectuent un stage à l’administration fédérale. Prenez la 
responsabilité de la Suisse et devenez membre de l'administration fédérale ! 
 
Vous avez la possibilité d'envoyer une offre spontanée à la personne responsable des stages de l'unité de l'administration à laquelle vous vous 
intéressez. En cas de question, veuillez-vous adresser directement aux personnes de contact mentionnées. 
 
Travaux de diplôme 
 
L'administration fédérale vous offre la possibilité d'approfondir des sujets particuliers dans le cadre d'un travail de fin d'étude Le thème doit être 
en étroite relation avec l'activité de l'unité administrative concernée. Informez-vous directement auprès de l'unité à laquelle vous vous 
intéressez. 
 

Organisation/ 
département 

Unité administrative Possibilité de 
candidature spontanée 

Renseignements à propos des 
stages et travaux de diplôme 

Informations 
complémentaires 

Services du Parlement  Non anita.sommer@parl.admin.ch  www.parlament.ch/fr/jobs 

Autorité de poursuite 
pénale Ministère public de la Confédération MPC Non hr@ba.admin.ch   www.ba.admin.ch 

Tribunaux Tribunal administratif fédéral Candidature spontanée 

michela.andreazzi@bvger.admin.c
h www.bvger.ch  

 Tribunal pénal fédéral Candidature spontanée 

personal@bstger.admin.ch  
Travaux de diplôme : non www.bstger.ch  

Chancellerie fédérale  Candidature spontanée personal@bk.admin.ch www.bk.admin.ch 

DFAE  
À l’étranger: 
Candidature spontanée 
En Suisse: Non 

hochschulpraktika@eda.admin.ch   
Les travaux de diplôme ne sont 
proposés que dans le cadre d’un 
stage académique. 

www.eda.admin.ch/interns
hips 

DFI Secrétariat général SG-DFI Non info@gs-edi.admin.ch  www.edi.admin.ch  
 Bureau fédéral de l’égalité pour les personnes handicapées BFEH Non ebgb@gs-edi.admin.ch  www.edi.admin.ch/ebgb  
 Bureau fédéral de l'égalité entre femmes et hommes BFEG Non ebg@ebg.admin.ch  www.ebg.admin.ch 

 Office fédéral de la culture OFC Non hr@bak.admin.ch  

www.bak.admin.ch 
www.nb.admin.ch 

 Archives fédérales suisses AFS Non personal@bar.admin.ch www.bar.admin.ch 
 Office fédéral de météorologie et climatologie MétéoSuisse Non humanresources@meteoswiss.ch www.meteoschweiz.ch 

 Office fédéral de la santé publique OFSP Non hr@bag.admin.ch  www.bag.admin.ch  
 Office fédéral de la statistique OFS Candidature spontanée caroline.jacob@bfs.admin.ch  www.bfs.admin.ch  
 Office fédéral de la sécurité alimentaire et des affaires vétérinaires OSAV Non personal@blv.admin.ch www.blv.admin.ch  
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 Office fédéral des assurances sociales OFAS Non personal@bsv.admin.ch www.bsv.admin.ch  
 Institut de Virologie et Immunologie IVI Non personal@ivi.admin.ch www.ivi.admin.ch 
DFJP Commission fédérale des maisons de jeu CFMJ Non hr-esbk@gs-ejpd.admin.ch www.esbk.admin.ch 

 Secrétariat général SG-DFJP Non hr-gs@gs-ejpd.admin.ch www.ejpd.admin.ch 
 Office fédéral de la justice OFJ Non hr-bj@gs-ejpd.admin.ch  www.bj.admin.ch  
 Institut suisse de droit comparé ISDC Non hr-isdc@gs-ejpd.admin.ch  www.isdc.ch 

 
 Secrétariat d’Etat aux migrations SEM Non anna.dabiri@sem.admin.ch www.sem.admin.ch 

 Office fédéral de la police fedpol Non hr@fedpol.admin.ch www.fedpol.admin.ch  

 Centre de services informatiques CSI-DFJP Candidature spontanée personaldienst@isc-ejpd.admin.ch 
https://www.isc-
ejpd.admin.ch/isc/fr/home.
html 

DDPS Secrétariat général DDPS Non simone.rhyn@gs-vbs.admin.ch    www.gs-vbs.admin.ch   

 Défense Non berufe.astab@vtg.admin.ch www.armee.ch/berufe  
 Office fédéral de la protection de la population OFPP Non hr@babs.admin.ch www.babs.admin.ch  
 Office fédéral du sport OFSPO Non personal@baspo.admin.ch www.baspo.admin.ch  
 Office fédéral de l’armement armasuisse Non hr@ar.admin.ch www.armasuisse.ch  
 Office fédéral de topographie swisstopo Non fabio.baumgartner@swisstopo.ch www.swisstopo.ch  
 Service de renseignement de la Confédération SRC Candidature spontanée jobs@ndb.admin.ch  www.ndb.admin.ch  

 Office fédéral de la cybersécurité OFCS Non barbara.aeschbacher@ncsc.admi
n.ch www.ncsc.admin.ch  

 Secrétariat d’État à la politique de sécurité SEPOS Non monika.baldinger@sepos.admin.c
h www.sepos.admin.ch 

DFF Secrétariat general DFF Non astrid.quevedo@gs-efd.admin.ch www.gs-efd.admin.ch 
 Administration fédérale des finances AFF Non personaldienst@efv.admin.ch   www.efv.admin.ch  
 Administration fédérale des contributions AFC Non yves.gribi@estv.admin.ch  www.estv.admin.ch 

 Office fédéral de la douane et de la sécurité des frontières OFDF Non berufsbildung@bazg.admin.ch www.bazg.admin.ch 

 Office fédéral de l'informatique et de la télécommunication OFIT Non hrinbox@bit.admin.ch  www.bit.admin.ch  
 Contrôle fédéral des finances CDF Candidature spontanée 

gabi.tschofen@efk.admin.ch 
Travaux de diplôme : non www.efk.admin.ch  

 Office fédéral du personnel OFPER Non info@epa.admin.ch  www.epa.admin.ch  
 Office fédéral des constructions et de la logistique OFCL Oui martin.sutter@bbl.admin.ch 

www.bbl.admin.ch  

DEFR Secrétariat général SG-DEFR Non arathy.satheeswaran@gs-
wbf.admin.ch 

www.wbf.admin.ch  

 Office fédéral de l’agriculture OFAG Non hr@blw.admin.ch  www.blw.admin.ch 
 Secrétariat d'Etat à la formation, à la recherche et à l'innovation SEFRI Non hr@sbfi.admin.ch www.sbfi.admin.ch  
 Secrétariat d'Etat à l'économie SECO Non info@seco.admin.ch  www.seco.admin.ch  
 Commission de la concurrence COMCO Candidature spontanée  personal@weko.admin.ch www.weko.admin.ch  
 Office fédéral du logement OFL Non personal@weko.admin.ch www.bwo.admin.ch  
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 Office fédéral pour l'approvisionnement économique du pays OFAE Non personal@weko.admin.ch www.bwl.admin.ch  
 Agroscope Candidature spontanée HR-conseil@agroscope.admin.ch  www.agroscope.ch  

DETEC Secrétariat général SG-DETEC Candidature spontanée 

corinne.wuethrich@gs-
uvek.admin.ch 

www.uvek.admin.ch  

 Office fédéral de la communication OFCOM Candidature spontanée 

martina.burulic-
pavlovic@bakom.admin.ch   

www.bakom.admin.ch  
 Office fédéral de l'environnement OFEV Non hr@bafu.admin.ch www.bafu.admin.ch 

 Office fédéral des routes OFROU Candidature spontanée margot.huonder@astra.admin.ch  www.astra.admin.ch  
 Office fédéral du développement territorial ARE Non hr@are.admin.ch  www.are.admin.ch  
 Office fédéral de l’aviation civile OFAC Candidature spontanée 

nadia.stauffer@bazl.admin.ch 
aysun.cengiz@bazl.admin.ch www.bazl.admin.ch  

 Office fédéral de l’énergie OFEN Non nathalie.straub@bfe.admin.ch  www.bfe.admin.ch  
 Office fédéral des transports OFT Candidature spontanée vesna.keller@bav.admin.ch www.bav.admin.ch  
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